■ МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

ПРИКАЗ
31 января 2023 г. 32№

Москва

Об утверждении форм федерального статистического наблюдения
и указаний по их заполнению для организации выборочного наблюдения

рациона питания населения

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации

от 27 ноября 2010 г. № 946 «Об организации в Российской Федерации системы

федеральных статистических наблюдений по социально-демографическим

проблемам и мониторинга экономических потерь от смертности,

заболеваемости и инвалидизации населения» и в целях реализации позиции

1.9.16 Федерального плана статистических работ, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г.

№ 671-р, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые формы федерального Статистического

наблюдения и ввести их в действие с 2023 года:

№ 1-питание «Вопросник для домохозяйства» (приложение № 1);

№ 2-питание «Индивидуальный вопросник для лиц в возрасте 14 лет

и более» (приложение № 2);

№ 3-питание «Индивидуальный вопросник для детей в возрасте до 14

лет» (приложение № 3).

2. Утвердить прилагаемые Указания по заполнению форм федерального

статистического наблюдения № 1-питание «Вопросник для домохозяйства»,

№ 2-питание «Индивидуальный вопросник для лиц в возрасте 14 лет и более»,

2

№ 3-питание «Индивидуальный вопросник для детей в возрасте до 14 лет»

(приложение № 4).

3. Первичные статистические данные по формам федерального

статистического наблюдения, утвержденным настоящим приказом,

предоставляются в соответствии с указаниями по их заполнению, по адресам

в сроки и с периодичностью, которые указаны на бланках этих форм.

4. Признать утратившим силу приказ Росстата от 25 декабря 2017 г.

№ 872 «Об утверждении статистического инструментария выборочного

наблюдения рациона питания населения».

Руководитель С.С. Галкин